岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「清流の国ジュニアアスリート育成プロジェクト」

令和６年度 第１０期生 認定式の開催

県では、運動能力が優れた人材を県内のジュニア世代から発掘し、県独自の育成プログ

ラムを計画的・継続的に実施することにより、それぞれの適性に応じた競技を選択できる

よう支援する「清流の国ジュニアアスリート育成プロジェクト」を実施しています。

このたび、プロジェクトに参加する第１０期生「清流ジュニア・清流キッズ」の認定式

を開催します。

記

１ 日 時   令和６年４月６日(土) １８：００～１８：２０

２ 場 所   ぎふ清流文化プラザ 長良川ホール（岐阜市学園町３-４２）

３ 内 容    （１）認定証授与

授与者：清流の国推進部次長  大城戸
お お き ど

 克之
かつゆき

受領者：・清 流 ジ ュ ニ ア 代 表 只
ただ

 真
ま

優
ゆ

 （美濃市立昭和中学校１年）

・清 流 キ ッ ズ 代 表 大貫
おおぬき

 英樹
ひ で き

（岐阜市立三里小学校５年）

（２）ジュニアアスリートとしての心得

・清流の国推進部競技スポーツ課 課長 近本
ちかもと

 彰
あきら

（３）激励あいさつ

・岐阜大学教育学部 教授 春日
か す が

 晃
こう

章
しょう

（４）第１０期生宣誓

・清 流 ジ ュ ニ ア 代 表 山本
やまもと

 凌
り

央
お

（関市立小金田中学校１年）

・清 流 キ ッ ズ 代 表 山田
や ま だ

 知佳
ち か

（羽島市立福寿小学校５年）

４ 出席者   第１０期生４９人及び保護者

（予定）         ・清 流 ジ ュ ニ ア ２４人（男子１２人 女子１２人）

・清 流 キ ッ ズ ２５人（男子１３人 女子１２人）

５ その他  ・事業概要は添付資料のとおり

      ・認定式終了後、講話及びオリエンテーションを実施します。

       ・取材を希望される場合は、４月５日（金）までに上記担当までご連絡願い

ます。

令和６年３月２９日（金）  岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

競技スポーツ課

（スポーツ科学センター）
アスリート発掘・育成係 青山 紀貴

直通
FAX

058-297-7003
  058-297-7004